
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ИСКЕ БОГАДЫ АВЫЛЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  

 
423763, ИскеБогадыавылы, Үзәк ур., 

60нчыйорт.  

Тел.:(85552)5-45-30; факс:5-45-30; 

E-mail:sbuq-akt@yandex.ru 
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 СТАРОБУГАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
423763, село СтарыеБугады, 

ул. Центральная,дом 60.  

Тел.:(85552)5-45-30; факс:5-45-30; 

E-mail: sbuq-akt@yandex.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    28.01.2026 г.                                                                                                № 6                                                                                  

Об определении мест на территории Старобугадинского сельского поселения 

Актанышского муниципального района, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие 

решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ 

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 декабря 2019 года 

№ 1275 «Об утверждении порядка осуществления деятельности по обращению с 

животными без владельцев на территории Республики Татарстан», Уставом 

Старобугадинского сельского поселения Актанышского муниципального 

района, в целях осуществления деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории муниципального образования, 

Исполнительный комитет сельского поселения Актанышского муниципального 

района постановляет: 

 

1. Местами на территории Старобугадинского сельского поселения 

Актанышского муниципального района, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев, определить: 

- детские игровые и спортивные площадки; спортивные площадки для занятий 

активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на 

открытом воздухе; 

- общественные территории (парки, скверы, места массового отдыха, береговые 

полосы водных объектов общего пользования) 

- территории, прилегающие к образовательным организациям и организациям 

здравоохранения, объектам культуры и искусства; 

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, объектам 

торговли; 

- площадки для выгула и дрессировки животных; 

- территории в границах тепловых сетей и мест (площадок) накопления отходов 

- кладбища и мемориальные зоны. 

 

mailto:sbuq-akt@yandex.ru


2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате 

животных без владельцев на прежние места обитания на территории 

Старобугадинского сельского поселения Руководителя Исполнительного комитета 

Старобугадинского сельского поселения Актанышского муниципального района. 

3. Опубликовать настоящее постановление официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 

Актанышского муниципального района в разделе «Сельские поселения». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета 

Старобугадинского сельского поселения                                        Р.М.Ахметова 
 


